


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Ascoli Piceno considera quale sua priorità strategica la definizione 

di soluzioni e sistemi per la mobilità sostenibile ed in particolare per la mobilità elettrica;

RICHIAMATO il documento istruttorio predisposto dal Responsabile dell’Unità Operativa Autono

ma Polizia Municipale- Protezione Civile – Traffico;

CONDIVISO e fatto proprio ogni suo contenuto;

ACQUISITI: 

 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 dal Comandante Polizia Municipale;
 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 - 1° comma - del DLgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e dal Dirigente Settore Assetto del Territorio;
RITENUTO di prescindere dal parere di regolarità contabile posto che l’adozione della presente de

liberazione non comporta impegni di spesa;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs.267/2000 e 

s.m.i. ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti  unanimi e favorevoli  espressi in forma palese,

DELIBERA

1. di integrare il “Regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e  

nella zona a traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno” nel modo appresso 

riportato:

 in calce al paragrafo “Area Pedonale Urbana”, viene aggiunto il  seguente periodo “Sono 
consentiti il transito e la sosta dei veicoli elettrici “puri” di proprietà di Società che gesti
scono strutture ricettive alberghiere e/o tour operator, previa Ordinanza dirigenziale ema
nata di concerto dai Servizi di Polizia Locale, Traffico, Trasporto e Turismo, con specifiche  
prescrizioni riguardanti orari, velocità, percorso, frequenza dei transiti e corrispettivo eco
nomico”;

 in calce al paragrafo “Zona a Traffico Limitato” viene aggiunto il seguente periodo “13) 
sono consentiti, a seguito di autorizzazione non onerosa rilasciata dal Comando PL - Servi
zio Traffico il transito e la sosta negli spazi riservati ai residenti ed autorizzati, dei veicoli  
elettrici “puri”, a prescindere dalla residenza in ZTL del proprietario”;

2. di approvare il “Regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e  
nella zona a traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno”, come sopra inte
grato; documento allegato alla presente deliberazione quale sua parte sostanziale ed integran
te;



3. di  dare  atto  che  il  “Regolamento  dell’accesso  e  della  sosta  nell’Area  Pedonale  Urbana 
(A.P.U.) e nella zona a traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno”, così 
come sopra approvato, debitamente integrato per le ragioni esposte in premessa, sostituisce il 
Regolamento  già  approvato  con  precedente  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 
270/2016 e successivamente modificato/integrato con le ordinanze dirigenziali richiamate in 
premessa;

4. di individuare nel comandante Polizia Locale il responsabile del procedimento relativo al pre
sente atto;

5. di dichiarare con separata votazione, unanime e palese, l’immediata eseguibilità della delibera
zione ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.



Seduta del    27 Marzo 2018 Deliberazione n° 62

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO F.to   MATTIOLI CRISTINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

05/04/2018

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 05/04/2018 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 27/03/2018  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 05/04/2018 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 05/04/2018, per l’esecuzione, a: 

DIRIGENTE VIGILANZA      SERVIZIO  POLIZIA MUNICIPALE  - 10 -      URP                  

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li _______________________


				Il Segretario Generale
				Il Segretario Generale
			Il Segretario Generale

